Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

Setor de Ciências Exatas e de Tecnologia
Campus Cedeteg

EDITAL Nº 3/2017 – SEET/G-UNICENTRO

RESULTADO DA SELEÇÃO PARA O PROGRAMA DE MONITORIA DISCENTE

O  Vice-Diretor  do  Setor  de  Ciências  Exatas  e  de  Tecnologia  de  Guarapuava,

Campus  Universitário  Cedeteg,  SEET/G,  da  Universidade  Estadual  do  Centro-Oeste,

UNICENTRO, no uso de suas atribuições e considerando o que preceitua o Regulamento

do Programa de Monitoria Discente da UNICENTRO, aprovado pela Resolução nº 91-

CEPE/UNICENTRO, de 28 de dezembro de 2011, divulga o resultado da seleção para o

Programa de  Monitoria  Discente,  referente  ao  Edital  nº  2/2017-SEET/G-UNICENTRO,

conforme o disposto no presente Edital:

DEPTO CÓDIGO – DISCIPLINA
PROFESSOR
ORIENTADOR

MODALIDADE
CLASSIFICAÇÃO/

ACADÊMICO

DEMAT/G
1910 – Cálculo I (Matemática
Licenciatura - Noite)

Luciene Regina
Leineker

Voluntária NÃO HOUVE INSCRITOS

DEMAT/G
2114 – Cálculo II (Matemática
Licenciatura - Noite)

Eliane
Prezepiorski

Voluntária NÃO HOUVE INSCRITOS

DEMAT/G
2307 – Pré-Cálculo (Ciência
da Computação)

Maria Regina C.
M. Lopes

Voluntária NÃO HOUVE INSCRITOS

DECOMP/G
2308 – Programação de
Computadores I (1º Semestre
- Ciência da Computação)

Ana Elisa Tozetto
Piekarski da
Palma

Voluntária

JEAN PIERRI NOVAKOSKI JENSEN (1º
LUGAR – APROVADO)

Adriano Costa (2º Lugar)

Gabriel Lucas Pimenta (3º Lugar)

Bruno de Carvalho Câmara (Não
compareceu na seleção)

DEQ/G

1110 – Química Geral e
Orgânica Experimental (1º
Semestre - Agronomia -
Turmas Práticas A e B)

Andressa Galli Voluntária
AMANDA GAVANSKI (1º LUGAR -

APROVADA)

DEQ/G
2502 – Termodinâmica
(Química - Bacharelado)

Carlos Alberto
Policiano

Voluntária
GABRIEL WOSIAK LEITE (1º LUGAR -

APROVADO)

1
Home Page: http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna, 875 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR
Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

http://www.unicentro.br/

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

DEQ/G
2502 – Termodinâmica
(Química - Licenciatura)

Carlos Alberto
Policiano

Voluntária
DIENE DE BARROS FERREIRA (1º LUGAR

- APROVADA)

DEQ/G
3321 – Química Analítica
Qualitativa (Química -
Bacharelado)

Edgard Moreira
Ganzarolli

Voluntária
FELIPE STACIAKI DA LUZ (1º LUGAR -

APROVADO)

DEQ/G
2513 – Química Orgânica II
(Química - Bacharelado ou
Licenciatura)

Elisa Aguayo da
Rosa

Voluntária
KETLYN WOLFART BORTH (1º LUGAR -

APROVADA)

DEQ/G
2511 – Química dos
Complexos (Química -
Bacharelado ou Licenciatura)

Eryza Guimarães
de Castro

Voluntária
CARLOS ALEXANDRE LUCEKI (1º LUGAR

- APROVADO)

DEQ/G
3006 – Química Geral e
Orgânica (Biologia -
Licenciatura)

Marins Danczuk Voluntária NÃO HOUVE INSCRITOS

DEQ/G
3316 – Química Geral
Experimental I (Química -
Licenciatura)

Neide Hiroko
Takata

Voluntária NÃO HOUVE INSCRITOS

DEQ/G
2549 – Química Geral I
(Química - Licenciatura)

Ricardo Celeste Voluntária
WESLEY KHALIL DO NASCIMENTO (1º

LUGAR - APROVADO)

DEQ/G
3322 – Química Analítica
Qualitativa Experimental
(Química - Bacharelado)

Sueli Pércio
Quinaia

Voluntária
RAFAELLA RIBEIRO DOS SANTOS (1º

LUGAR - APROVADA)

DEQ/G
2505 – Química Orgânica
Experimental II (Química -
Bacharelado)

Yohandra Reyes
Torres

Voluntária NÃO HOUVE INSCRITOS

DEFIS/G
0129 – Física I (Física -
Licenciatura)

Ricardo
Yoshimitsu
Miyahara

Voluntária NÃO HOUVE INSCRITOS

DEFIS/G
0135 – Física II (Física -
Licenciatura)

Eduardo
Vicentini

Voluntária NÃO HOUVE INSCRITOS

DEFIS/G
0141 – Laboratório de Física
Moderna (Física -
Licenciatura)

Pedro Pablo
González
Borrero

Voluntária
ALISSON BERNART DA ROCHA WALTER

(1º LUGAR - APROVADO)

DEFIS/G
0140 – Física Moderna
(Física - Licenciatura)

Paulo José dos
Reis

Voluntária NÃO HOUVE INSCRITOS

DEFIS/G
0142 – Mecânica Clássica
(Física - Licenciatura)

Paulo José dos
Reis

Voluntária
DIANA MARIA NAVROSKI THOMEN (1º

LUGAR - APROVADA)

2
Home Page: http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna, 875 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR
Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

http://www.unicentro.br/

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

DEFIS/G
0143 – Métodos da Física
Teórica (Física - Licenciatura)

Paulo Jose dos
Reis

Voluntária NÃO HOUVE INSCRITOS

DEALI/G
1808 – Microbiologia de
Alimentos (Engenharia de
Alimentos)

Osmar R. Dalla
Santa

Voluntária
BRUNO PODOLAK (1º LUGAR –

APROVADO)

DEALI/G
1817 – Tecnologia de Grãos
(Engenharia de Alimentos)

Karina Czaikoski Voluntária NÃO HOUVE INSCRITOS

DEALI/G
1812 – Bioquímica de
Alimentos (Engenharia de
Alimentos)

Cristiane Kopf Voluntária
NATALIA SCHMITZ RIBEIRO DA SILVA (1º

LUGAR - APROVADA)

DEALI/G
1809 – Química de Alimentos
(Engenharia de Alimentos)

Cristiane Kopf Voluntária
FELIPE CORRÊA DA SILVA (1º LUGAR -
APROVADO)

DEALI/G
0097 – Análise de Alimentos
(Engenharia de Alimentos)

Valesca Kotovicz Voluntária NÃO HOUVE INSCRITOS

DEALI/G
1815 – Operações Unitárias I
(Engenharia de Alimentos)

Roberta Kruger Voluntária
VALÉRIA OLIARI MORETO (1º LUGAR -

APROVADA)

DEALI/G
1630 – Introdução à
Engenharia de Alimentos
(Engenharia de Alimentos)

Katielle R. V.
Córdova

Voluntária
AMANDA MORO SESTILE (1º LUGAR -

APROVADA)

Os  candidatos  aprovados  devem  procurar  o  Departamento  e/ou  o  Professor

Orientador para o preenchimento do plano de atividades.

Setor de Ciências Exatas e de Tecnologia da Universidade Estadual do Centro-

Oeste, em 7 de abril de 2017.

Prof. Rodrigo Oliveira Bastos,
Vice-Diretor do Setor de Ciências Exatas e de Tecnologia de
Guarapuava, do Campus Universitário Cedeteg – SEET/G.

Portaria nº 677/2016-GR/UNICENTRO

3
Home Page: http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna, 875 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR
Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

http://www.unicentro.br/